FELICE VITOLO

CURRICULUM VITAE

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome
Indirizzo
Cellulare
Telefono
Fax

E-mail

Nazionalita
Luogo e data di nascita

ESPERIENZE LAVORATIVE

* Periodo (da - a)

* Nome e indirizzo datore di lavoro

* Tipo di azienda o settore

* Tipo di impiego

* Principali mansioni e responsabilita

* Periodo (da - a)
* Nome e indirizzo datore di lavoro
* Tipo di azienda o settore

* Tipo di impiego
* Principali mansioni e responsabilita

+ Periodo (da - a)
* Nome e indirizzo datore di lavoro
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Vitolo,Felice
Via L. Ariosto,25 Nocera Inferiore (SA)
(+39) 3389707037
(+39) 3389707037
(+39)
Felix.vitolo@gmail.com

[taliana
Nocera Inferiore, 01/02/1986

Dal Maggio 2018 al 2024

AP Commerciale, Napoli

GDO

Contratto a tempo indeterminato

Responsabile Negozio, gestione e organizzazione del personale, organizzazione del

punto vendita.

Da Gennaio 2009 a Aprile 2018
4D S.r.I Nocera Inferiore

Contratto a tempo indeterminato

Responsabile negozio, gestione e organizzazione del personale, organizzazione delle

attivita del punto vendita.

Da Aprile 2005 al Dicembre 2007
Forze Armate



* Tipo di azienda o settore VFP1
* Tipo di impiego Contratto a tempo determinato di 2 anni
* Principali mansioni e responsabilita Addetto allarmeria, trasporto persone e guida mezzi pesanti.
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| ISTRUZIONE E FORMAZIONE |

+ Date (da-a)
+ Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione

* Principali materie / abilita
professionali oggetto dello studio

+ Qualifica conseguita

« Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)

+ Date (da-a)

+ Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione

* Principali materie / abilita
professionali oggetto dello studio

+ Qualifica conseguita

* Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)

CAPACITA E COMPETENZE
PERSONALI

Ottime capacita organizzative e gestionali,

2000- 2005
ITIS

Elettronica e Informatica

Elettrotecnico
Votazione 78/100

2000-2005
ITIS “MARCONI” Nocera Inferiore

Elettronica e Informatica
Stage Enel

Diploma di maturita
Votazione 78/100

disciplina e impegno nello svolgere le attivita, conoscenza delle strategie di

marketing e contabilita. Formazione in ambito militare, ottima guida anche di mezzi pesanti.

MADRELINGUA

ALTRE LINGUE

* Capacita di lettura
* Capacita di scrittura
* Capacita di espressione orale
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ITALIANO

IINGLESE
Buono
Buono
Buono




CAPACITA E COMPETENZE Ottima predisposizione a lavorare in team, con buona capacita di leadership.

RELAZIONALI Organizzato e professionale, disponibile e flessibile.
CAPACITA E COMPETENZE Ottima conoscenza delle attivita gestionali, strategiche e di bilancio.
ORGANIZZATIVE
CAPACITA E COMPETENZE Ottima capacita nell’utilizzo di computer, buona conoscenza dei programmi gestionali e

TECNICHE microsoft.
Con computer, attrezzature specifiche,
macchinari, ecc.

PATENTI AB,C

Aggiornato a: mese 20xx Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel curriculum vitae ai sensi del Decreto
Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e del GDPR (Regolamento UE 2016/679).
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Sistema Informativo del Casellario

Certificato del Casellario Giudiziale
(ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.313)

CERTIFICATO NUMERO: 6017/2024/R

Al nome di:
Cognome CAROTENUTO
Nome FILOMENA

Data di nascita 02/03/1991
Luogo di Nascita NOCERA INFERIORE (SA) - ITALIA

Sesso F

sulla richiesta di: INTERESSATO
per uso: RIDUZIONE DELLA META’ DELL’'IMPOSTA DI BOLLO E DIRITTI: PER ESSERE ESIBITO IN

OCCASIONE DI CANDIDATURA ELETTORALE (ART. 1 COMMA 14 LEGGE 3/2019)

Si attesta che nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta:

NULLA

ESTRATTO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI NOCERA INFERIORE
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Sistema Informativo del Casellario

Certificato del Casellario Giudiziale
(ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.313)

CERTIFICATO NUMERO: 5987/2024/R

Al nome di:

Cognome DE TOLLIS

Nome FELICE

Data di nascita 29/10/1959

Luogo di Nascita NOCERA INFERIORE (SA) - ITALIA

Sesso M

sulla richiesta di: INTERESSATO

per uso: RIDUZIONE DELLA META' DELL'IMPOSTA DI BOLLO E DIRITTI: PER ESSERE ESIBITO IN

OCCASIONE DI CANDIDATURA ELETTORALE (ART. 1 COMMA 14 LEGGE 3/2019)

Si attesta che nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta:

NULLA

ESTRATTO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI NOCERA INFERIORE
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Sistema Informativo del Casellario |

Certificato del Casellario Giudiziale
(ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.313)

CERTIFICATO NUMERO: 6000/2024/R

Al nome di:

Cognome PALUMBO

Nome ERMANNO

Data di nascita 04/04/1988

Luogo di Nascita PAGANI (SA) - ITALIA
Sesso M

sulla richiesta di: INTERESSATO
per uso: RIDUZIONE DELLA META’ DELL IMPOSTA DI BOLLO E I:HHETTI F'EH E%SEEE BSIEH O IN

OCCASIONE DI CANDIDATURA ELETTORALE (ART.

ok
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Si attesta che nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta:

ESTRATTO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELL Eﬁpﬁ;} : 5
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Sistema Informativo del Casellario

Certificato del Casellario Giudiziale
(ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.313)

CERTIFICATO NUMERO: 6010/2024/R

Al nome di:

Cognome RUGGIERO

Nome LUISA

Data di nascita 10/03/1966

Luogo di Nascita CAVA DE' TIRRENI (SA) - ITALIA

Sesso M

sulla richiesta di: INTERESSATO

per uso. RIDUZIONE DELLA META’ DELL’IMPOSTA DI BOLLO E DIRITTI: PER ESSERE ESIBITO IN

OCCASIONE DI CANDIDATURA ELETTORALE (ART. 1 COMMA 14 LEGGE 3/2019)

Si attesta che nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta:

NULLA
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FORMATO EUROPEO
PER IL CURRICULUM
VITAE

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome
Indirizzo
Cellulare

E-mail

Nazionalita

Data di nascita

Qualifica
ESPERIENZA LAVORATIVA

+ Date (da-a)

* Nome e indirizzo del datore di
lavoro

* Tipo di azienda o settore
« Tipo di impiego

+ Principali mansioni e responsabilita

* Nome e indirizzo del datore di
lavoro

+ Tipo di azienda o settore
* Tipo di impiego

+ Principali mansioni e responsabilita

e Nome e indirizzo del datore
di lavoro

e Tipo di azienda o settore
o Tipo di impiego

e Principali mansioni e
responsabilita

DE SIMONE ANTONIO

VIA IROMA 93, 84015 NOCERA SUPERIORE (SA)
338-6324229

antonionocera86@gmail.com

[taliana

21 APRILE 1986

Diploma di Geometra conseguito nell'anno 2005 con votazione 80/100

1-DA Marzo 2006 — AD OTTOBRE 2009: PRATICANTATO FORMATIVO PRESSO STUDIO
TECNICO.

2-DA GENNAIO 2010 AD APRILE 2016: GEOMETRA LIBERO PROFESSIONISTA CON P. IVA
3- DA OTTOBRE 2019 AD OGGI: TITOLARE DI IMPRESA EDILE “EDIL DE SIMONE S.R.L."

1-Arch. Giuseppe Ruggiero, Angri (SA)

- Officina Architetti Associati
Geometra

Disegnatore Cad 2D e 3D, Divisioni interne degli appartamenti, Computi metrici e
Contabilita dei lavori, Progettazione e direzione dei lavori, stime appartamenti,
redazione di D.I.A., S.C.L.A., Permessi a costruire, Sicurezza sui cantieri, Certificati
energetici degli edifici, ecc.

2- Libero Professionista in proprio

- Edilizia
Geometra

Disegnatore Cad 2D e 3D, Divisioni interne degli appartamenti, Computi metrici e
Contabilita dei lavori, Progettazione e direzione dei lavori, stime appartamenti,
redazione di D.I.A., S.C.I.A., Permessi a costruire, Sicurezza sui cantieri, Certificati
energetici degli edifici, ecc.

3- Titolare — Rapp. Legale di Impresa Edile “Edil De Simone s.r.l. Unipersonale”
Via Iroma, - Nocera Superiore (SA)

Edilizia in genere

Artigiano edile — Titolare Rappresentante Legale di Impresa

Organizzazione cantieri edili, coordinamento operai, lavoratore, autista automezzi
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ISTRUZIONE E FORMAZIONE

+Date (da-a)

+ Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione

» Principali materie / abilita
professionali oggetto dello studio

+ Qualifica conseguita

- Settembre 2003 — Maggio 2004: Corso di ECDL (European Computer Driving
Licence).

- Ottobre 2005 - Dicembre 2005: Corso di Comprensione Logica e Comprensione
Verbale.

- Giugno 2007 - Ottobre 2007: Corsi di “Catasto terreni e Catasto fabbricati”, “Diritto”,
“Costruzioni”, “Edilizia”, “Topografia, “Estimo” e “Classamento Immobili.

- 18 Aprile 2008: Convegno “Impianti Fotovoltaici” — Progettazione, Installazione e
Finanziamenti-

- Settembre — Dicembre 2008: Corso di “Coordinatore per la Sicurezza nei cantieri
temporanei e mobili” in progettazione ed esecuzione.

-Marzo 2009: Seminari formativi su P.O.S., PiM.U.S., D.V.R.

-Dal 17 Ottobre 2011- al 25 Novembre: Corso per la Certificazione Energetica degli
Edifici.

-Dal 15 Marzo 2013- al 15 Maggio 2013: Corso di 40 ore per Aggiornamento
Coordinatore Sicurezza.

-Da Aprile 2017- a Maggio 2017: Corso di Formazione su Tecniche di vendita, i
principi della comunicazione ed il processo della comunicazione.

- ECDL (European Computer Driving Licence): conseguita nell'anno 2004 presso
I"1.T.G. “L. Vanvitelli" di Roccapiemonte (sede staccata di Cava dei Tirreni).

- Corso di Comprensione Logica e Comprensione Verbale: frequentato
regolarmente presso L'Universita degli Studi di Salerno.

- Corsi di : “Catasto terreni e Catasto fabbricati”, “Diritto”, “Costruzioni”,
“Edilizia”, “Topografia, “Estimo” e “Classamento Immobili: frequentati
regolarmente presso il Collegio dei Geometri della Provincia di Salerno.

- Convegno “Impianti Fotovoltaici” — Progettazione, Installazione e
Finanziamenti: praticato presso il Dipartimento A.S.L. SA/1 di Nocera Inferiore,
organizzato dall'associazione .

Agrolng.

-Corso di “Coordinatore per la Sicurezza nei cantieri temporanei e mobili” in
progettazione ed esecuzione: presso il C.P.T. di Salerno.

-Seminari formativi su P.O.S., Pi.M.U.S., D.V.R.: presso il C.P.T. di Salerno.

-Dal 17 Ottobre 2011- al 25 Novembre: Corso per la Certificazione Energetica degli
Edifici: organizzato dalla Federarchitetti della Regione Campania svolto presso il Grand
Hotel Salerno.

-Dal 15 Marzo 2013- al 15 Maggio 2013: Corso di 40 ore per Aggiornamento
Coordinatore Sicurezza organizzato dall' Associazione Agrolng di Nocera Inferiore
(SA).

-Da Aprile 2017- a Maggio 2017: Corso di Formazione su Tecniche di vendita, i
principi della comunicazione ed il processo della comunicazione, presso Energy GPL
s.r.l.sin Angri (SA)

Catasto fabbricati, Edilizia, Estimo e Sicurezza sul Lavoro, Progettazione 2D e 3D,
Pratiche Comunali.
Patente Europea del Computer (E.C.D.L.) conseguita nell'anno 2004 presso
I'lstituto Tecnico per Geometri L. Vanvitelli di Cava de’ Tirreni.
Diploma di Geometra conseguito nell'anno 2005 presso I' Istituto Tecnico per
Geometri di Roccapiemonte (sede associata di Cava dei Tirreni) con votazione
di 80/100, (ottanta/centesimi).
Abilitazione per lo svolgimento della libera professione di geometra conseguita
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nell’anno 2010 con la votazione di 75/100, (settantacinque/centesimi).
Attestato del Corso per lo svolgimento della figura di Coordinatore per la
Sicurezza nei cantieri temporanei e mobili.

Attestato del Corso per la Certificazione Energetica degli Edifici

Attestato di Partecipazione al Corso di Aggiornamento per Coordinatore per la
Sicurezza nei cantieri temporanei e mobili.
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CAPACITA E COMPETENZE

PERSONALI

Acquisite nel corso della vita e della
carriera ma non necessariamente
riconosciute da certificati e diplomi
ufficiali.

PRIMA LINGUA

ALTRE LINGUE

+ Capacita di lettura
+ Capacita di scrittura
+ Capacita di espressione orale

CAPACITA E COMPETENZE
RELAZIONALI

Vivere e lavorare con altre persone, in
ambiente multiculturale, occupando posti
in cui la comunicazione & importante e in

situazioni in cui e essenziale lavorare in
squadra (ad es. cultura e sport), ecc.

CAPACITA E COMPETENZE
ORGANIZZATIVE

Ad es. coordinamento e amministrazione
di persone, progetti, bilanci; sul posto di
lavoro, in attivita di volontariato (ad es.
cultura e sport), a casa, ecc.

CAPACITA E COMPETENZE
TECNICHE

Con computer, attrezzature specifiche,
macchinari, ecc.

CAPACITA E COMPETENZE
ARTISTICHE
Musica, scrittura, disegno ecc.

ALTRE CAPACITA E COMPETENZE

Competenze non precedentemente
indicate.

PATENTE O PATENTI

ITALIANO

INGLESE
BuoNO
BuoNoO
BuoNoO

LE MIE COMPETENZE RELAZIONALI SONO BUONE. LA PADRONANZA CON L'ITALIANO M|
PERMETTE DI SAPER COMUNICARE CON LA SOCIETA, CONOSCENDO LE PRINCIPALI REGOLE
GRAMMATICALI E LESSICALI DELLA LINGUA ITALIANA. LA CONOSCENZA DELL'INGLESE A
LIVELLO BUONO, MI CONSENTE DI AVERE DIMESTICHEZZA NELL'USO DEL PC E DI
COMUNICAZIONE SU INTERNET.

NON MI E MAI CAPITATO DI LAVORARE IN SQUADRA MULTICULTURALE.

POSSEGGO OTTIME QUALITA ORGANIZZATIVE, AVENDO IN PASSATO, LAVORATO IN GRUPPO
PER LA STESURA DI VARI PROGETTI QUALI: LA SCRITTURA DI UN PICCOLO LIBRO SUL
NEOCLASSICISMO E LA PARTECIPAZIONE AL GRUPPO DI LAVORO, IN OCCASIONE DELL'ESAME
DI MATURITA PER IL PROGETTO: CONOSCERE E GESTIRE IL PROPRIO TERRITORIO,
RIGUARDANTE LA RIORGANIZZAZIONE URBANISTICA DI UN INCROCIO E LA PROGETTAZIONE DI
UNA VILLETTA COMUNALE DEL COMUNE DI ROCCAPIEMONTE (SA).

IN ENTRAMBI | PROGETTI (REALIZZATI A SCUOLA), HO AVUTO LA FUNZIONE DI COORDINARE |
COMPITI DELLE PERSONE, CON OTTIMI RISULTATI FINALI.

HO UN’ ECCELLENTE DIMESTICHEZZA CON L'USO DEL PC ESSENDO APPASSIONATO
DELL'INFORMATICA. TALI COMPETENZE SONO STATE ACQUISITE IN PARTE CON IL CORSO DI
ECDL ED IN PARTE DA SOLO.
HO UN'ECCELLENTE DIMESTICHEZZA CON | PROGRAMMI AUTOCAD (PER LA RAFFIGURAZIONE
IN 2D) ED ARCHICAD (PER LA RAFFIGURAZIONE IN 3D). OTTIMO USO DI PRIMUS (PER LA
REDAZIONE DI CONTABILITA' DEI LAVORI E PREVENTIVI), DEL PACCHETTO OFFICE, DI
PROGRAMMI PER MONTAGGI VIDEO E FOTOGRAFICO, Al QUALI MI DEDICO NEL MIO TEMPO
LIBERO.
HO UNA BUONA CONOSCENZA SULL'UTILIZZO DI ATTREZZATURE DEL MESTIERE QUALI:

- MISURATORE ELETTRONICO

- LIvVELLO OTTICO

NON HO NESSUNA CAPACITA E COMPETENZA SU COME SUONARE LA MUSICA, AMO
SOLAMENTE ASCOLTARLA.

MI PIACE MOLTISSIMO SCRIVERE, SONO UN ECCELLENTE COMPOSITORE DI POESIE E
POSSIEDO ANCHE UNA MIA AMPIA RACCOLTA PERSONALE.

NEL DISEGNO TECNICO A MANO LA MIA PREPARAZIONE E’ PIU CHE BUONA, MENO NEL
DISEGNO ARTISTICO.

AL COMPUTER POSSEGGO OTTIME QUALITA NELL'USO DI “PHOTOSHOP” CHE HO IMPARATO
AD USARE DA SOLO COL TEMPO E SPESSO MI CIMENTO IN FOTORITOCCHI E FOTOMONTAGGI.

POSSEGGO LA PATENTE B.
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ULTERIORI INFORMAZIONI NELLA MIA PROFESSIONE MI SONO OCCUPATO SPESSO FINO AD ORA DI PROGETTAZIONE
DEGLI SPAZI INTERNI, DI REDAZIONE DI PRATICHE S.C.|.A., D.I.A., PERMESSI DI COSTRUIRE,
STIME DI APPARTAMENTI, PRATICHE DOCFA PER QUANTO RIGUARDA IL CATASTO FABBRICATI.
RAPPRESENTAZIONE GRAFICA DEI PROGETTI IN 2D CON PERFETTA CURA DI PARTICOLARI E
DEGLI ARREDI, ED IN ALCUNI CASI, SU RICHIESTA DEL CLIENTE ANCHE RAPPRESENTAZIONE
GRAFICA IN 3D CON PHOTO RENDERING.

ATTUALMENTE MI OCCUPO, CON LA MAI AZIENDA EDILE, DI RISTRUTTURAZIONI,
MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DI EDIFICI E QUANT'ALTRO RIGUARDA L'EDILIZIA
IN GENERE.

PER HOBBY NEL TEMPO LIBERO MI DILETTO AD USARE PROGRAMMI PER MONTAGGI DI
IMMAGINI ED ELABORAZIONE DI FILMATI QUESTI ULTIMI ANCHE A LIVELLO ABBASTANZA
PROFESSIONALE.

Data, Aprile 2024 Firma Antonio De Simone

lo sottoscritto De Simone Antonio, autorizzo il trattamento dei dati personali contenuti nel
mio curriculum vitae in base art. 13 del D. Lgs. 196/2003.

Firma Antonio De Simone
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Francesca Pia SantUCCi Via Cupa Belvedere 46

Nocera Superiore

Diplomata presso I'ITIS (istituto tecnico industriale statale) Della Corte 84015
Vanvitelli con 100/100 , una buona conoscenza in ambito tecnico francesca260717@gmail.com
3484300136

economico turistico e con forte voglia e motivazione ad intraprende un
lavoro che possa accrescere, rendere , stimolare , soddisfare una
gualsiasi persona. Buone capacita comunicative, di leader ed attitudine al
lavoro di gruppo. Dotata di ottime capacita di assistenza alla clientela , di
problem-solving in grado di lavorare in ambienti dinamici e caotici
producendo soluzioni rapide e decisive. Solare, gentile, socievole,
sensibile , ordinata , autonoma, puntuale,pignola,caparbia, laboriosa,
determinata, diligente e con tanta voglia di imparare.

Esperienza

Broker Assicurativo / Intermediario assicurativo

2021 - 2023

Il Broker o Intermediario Assicurativo € una persona il cui compito é quello di mediare tra le compagnie
assicurative ed i propri clienti al fine di soddisfare i bisogni e le esigenze di entrambi. Questo lavoro mi ha
dato la possibilita di crescere umanamente e professionalmente smussando lati del mio carattere. Mi ha
insegnato a negoziare , a fornire consulenza , a comunicare in modo corretto, opportuno e necessario. Ha
fatto si che potessi prendere decisioni e mantenere la calma trasformando quei momenti di panico e caos in

opportunita, assistenza e gratitudine.

Istruzione

Economico Turistico \ Ragioneria

IIS DELLA CORTE VANVITELLI
2016 - 2021

Le principali materie/abilitd oggetto dello studio sono state: diritto , economia, inglese , francese, spagnolo,
storia dell’arte e geografia. Tale istituto scolastico ed in particolare tale settore ha fatto si che io potessi
sviluppare capacita e competenze relazionali lavorando con persone di alto prestigio in ambienti multiculturali
(sale di congresso, musei, mostre fotografiche, d’arte e presentazione di libri); capacita e competenze
organizzative legate al coordinamento, gestione di squadra, progetti ed attivita di volontariato; capacita e
competenze tecniche grazie all'utilizzo di social, computer ed attrezzature specifiche; capacita e competenze
artistiche e di leader grazie alla partecipazione di stage improntati sulla recitazione, sullo sport e sullo
spettacolo.

Altre Informazioni

Punteggio / Voto D’esame : 100/100

Patente Di Guida : B

Madrelingua : Italiano

Altre lingue : Inglese, Francese, Spagnolo (base)

Q Questo curriculum € stato creato con Curriculum Vitae App



FORMATO
EUROPEO PER IL
CURRICULUM
VITAE

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome e Cognome

Data di nascita

Telefono

Telefono cellulare
Indirizzo posta elettronica
Indirizzo Pec

Incarico attuale

ISTRUZIONE
E FORMAZIONE

* Date (da—a)
* Nome e tipo di istituto

di istruzione o formazione
* Qualifica conseguita

ESPERIENZA LAVORATIVA

* Date (da—a)

* Nome e indirizzo del datore di
lavoro

* Tipo di azienda o settore

* Tipo di impiego

* Principali mansioni

e responsabilita

Pagina 1 - Curriculum vitae di
[ COGNOME, gnome ]

CURRICULUM VITAE

ERMANNO PALUMBO
04/04/1988

3929717391
epalumbo88@hotmail.com

giugno 2007
Diploma tecnico dei servizi della ristorazione

Presso L’istituto IPSSAR “Domenico Rea” di Nocera Inferiore

MAGGI0 2016
Baylon Café di Ermanno Palumbo

Titolare Bar



mailto:epalumbo88@hotmail.com

MADRELINGUA

ALTRE LINGUE

« Capacita di lettura
» Capacita di scrittura
» Capacita di espressione orale

CAPACITA E COMPETENZE
TECNICHE

Con computer, attrezzature
specifiche, macchinari, ecc.

ALTRO (PARTECIPAZIONE A
CONVEGNI, SEMINARI,
PUBBLICAZIONI,
COLLABORAZIONI A RIVISTE,ECC.
ED OGNI ALTRA INFORMAZIONE
CHE IL COMPILANTE RITIENE
DI DOVER PUBBLICARE)
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CURRICULUM VITAE

Nome | ATTANASIO ANNA

Indirizzo | VIA CUPA BALDINI N°44/46, NOCERA SUPERIORE
84015, SALERNO

Telefono | 3288682802

E-mail | annaattanasio.aa@libero.it
annaattanasio79@pec.it

Nazionalita ITALIANA

Data di nascita 06/10/1979

ESPERIENZA LAVORATIVA

- Dal 01/01/2021 presso IASL SA, DS60 U.O.
POLIAMBULATORIO, sede di Nocera Superiore /SA), in qualita di
Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere.

- Dal 2023 presso la PROLOCO “URBS NUCERIA A.P.S.” , in qualita
di Professionista Sanitario nell' educazione alla salute personale e
collettiva e nella prevenzione

- Volontario del CORPO ITALIANO DI SOCCORSO ORDINE DI
MALTA, raggruppamento CISOM SALERNO

- Dal 01/08/2017 al 31/12/2020 presso I' A.O.U. SAN GIOVANNI DI
DIO E RUGGI D’ARAGONA, U.O. Chirurgia d’'Urgenza, in qualita di
Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere cat. D, con
contratto di lavoro a tempo determinato;

- Dal 16/11/2016 al 31/07/2017, presso 'ASP di Potenza “Servizio
Emergenza/Urgenza 118", P.T.S. MIKE 2 Potenza, in qualita di
Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere cat. D, con
contratto di lavoro a tempo indeterminato;

Pagina 1 - Curriculum vitae di
ATTANASIO ANNA



- Dal 01/09/2016, per effetto di applicazione di graduatorie di mobilita
interna, presso I'ASP di Potenza “Servizio Emergenza/Urgenza 118”
P.T.S. INDIA9 S. Severino Lucano/Mezzana, in qualita di
Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere cat. D, con
contratto di lavoro a tempo indeterminato;

- Dal 04/01/2016 al 31/08/2016 presso 'ASP di Potenza, P.O. Vila
D'Agri, U.O. UTIC/CARDIOLOGIA, in qualita di Collaboratore
Professionale Sanitario Infermiere cat. D, con contratto di lavoro a
tempo indeterminato;

- Dal 2015 al 2019, prestazioni professionali in qualita di docente, per
corsi di formazione professionale per operatore socio sanitario,
presso l'istituto FOR.MED s.r.1., via V. Alfano Mercato San Severino
(SA);

- Dal 01/02/2012 al 17/12/2015 presso I' azienda “S.S.R. Villa
Caruso” (R.S.A. convenzionata dal S.S.N.) di Roccapiemonte (SA),
con contratto a tempo indeterminato in qualita di Collaboratore
Professionale Sanitario Infermiere cat. D;

- Dal 01/08/2011 al 31/01/2012 presso 'ASP di Potenza, P.O. Melfi,
U.O. ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA, con rapporto di lavoro a
tempo determinato, in qualita di Collaboratore Professionale
Sanitario Infermiere cat. D;

- Dal 08/09/2008 al 30/07/2011, con periodo di aspettativa non
retribuita di mesi sei, dal 01/08/2011 al 31/01/2012, in qualita di
Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere cat. D presso
l'azienda “S.S.R. Villa Caruso” (R.S.A. convenzionata dal S.S.N.) di
Roccapiemonte (SA);

- Esperienza di cinque anni come Addetta allAmministrazione presso il
Laboratorio di Analisi Cliniche e Chimiche “ULTRABIOS” di Nocera
Superiore (SA).

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

- Diploma di maturita classica, conseguito il 22.07.1997 presso il Liceo
Ginnasio “G.B. Vico” di Nocera Inferiore (SA);

- Laurea in Infermieristica, conseguita il 09.05.2008, presso I'Universita
Degli Studi Di Siena, con votazione di 108/110;

- Master universitario di | livello in MANAGEMENT PER LE FUNZIONI DI
COORDINAMENTO NELLE PROFESSIONI SANITARIE, presso
I'Universita Degli Studi di Napoli Federico Il;

- Master Universitario di | livello in DIREZIONE ED ORGANIZZAZIONE
DELLE AZIENDE SANITARIE- OAS, presso I'Universita degli studi di
Roma “UNITELMA SAPIENZA”;

- Iscritta all'Albo Professionale del Collegio Provinciale di Salerno (IP.AS.VL.)
dal 16.07.2008 con n.° 8932 di posizione;

- Attestato SAFETY-OPERATORE DI SICUREZZA, conseguito il13/09/2023,
presso SCUOLA ITALIANA PROTEZIONE CIVILE;
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Corso di formazione per la “PREVENZIONE DELL’EVENTO AVVERSO”
previsto dal Regolamento n°1 del 22/06/2007 —Accreditamento Istituzionale
Definitivo- tenutosi a Roccapiemonte (SA) il 16/01/2008;

- Xl CORSO NAZIONALE DI AGGIORNAMENTO IN MEDICINA
CARDIOVASCOLARE “IL CUORE, OGGI E DOMANI 2010”, organizzato
dalla U.O. UTIC-CARDIOLOGIA dellOspedale San Luca di Vallo Della
Lucania, tenutosi presso Centro Congressi ARISTON di Paestum (SA) il 07-
08/10/2010 (n°13 crediti formativi);

- Corso di formazione “STANDARD TERAPEUTICI E NUOVE OPZIONI NEL
TRATTAMENTO DEL CANCRO”, organizzato da NISOTOUR- Pomigliano
D’Arco (NA)- tenutosi a Vietri Sul Mare (SA) presso Lloyd’s Baia hotel il 14-
15/05/2010 (n°5 crediti formativi);

- Evento formativo “ASSISTENZA ALL’AMMALATO ORTOPEDICO
DALL’OSPEDALE AL TERRITORIO”, organizzato da Archcafé, tenutosi a
Vietri Sul Mare (SA) il 02/10/2010;

- Evento formativo “SANNITI DAL CUORE SANO! PREVENIRE LE
PATOLOGIE CARDIOVASCOLARI ADOTTANDO UNO STILE DI VITA
SALUTARE”, tenutosi a Benevento presso [I'Aula Congressi “Hotel
President” il 09/10/2010;

- Corso di formazione “TRATTAMENTI INTEGRATI IN ONCOLOGIA PER
LA QUALITA’ DI VITA DEL PAZIENTE NEOPLASTICO”, organizzato da
NISOTOUR-Pomigliano D’Arco (NA), tenutosi a Gragnano (NA) presso
I'Aula delle Conferenze il 30/10/2010 (n°3 crediti formativi) ;

- “IV CORSO TEORICO-PRATICO DI AGGIORNAMENTO IN PATOLOGIE
VASCOLARI”, organizzato da Eubea s.r.l. (NA), tenutosi a Vietri Sul Mare
(SA) nei giorni 12-13/11/2010;

- Corso di formazione “WORK IN PROGRESS 2010 PREVENZIONE
DELLE MALATTIE CARDIOVASCOLARI”, organizzato dalla P.Q.S. snc di
Marina Cottone & C. Napoli, c/o Provincia di Salerno Palazzo S.Agostino
Sala Bottiglieri il 21-22/10/2010 (n°7 crediti formativi);

- Evento formativo “MODELLI ORGANIZZATIVI E GESTIONALI PER
L’ASSISTENZA SANITARIA E SOCIO-SANITARIA AL MALATO ALGICO,
CRONICO E TERMINALE: OBIETTIVI E STRATEGIE”, organizzato
dall’Associazione House Hospital onlus a Santa Maria Capua Vetere (CE)
n°45 crediti formativi;

- Corso di formazione “NUOVI STRUMENTI GESTIONALI DELLA
SINCOPE: L’HEALTH TECHNOLOGY ASSESSMENT E L' HORIZON
SCANNING”, tenutosi a Napoli il 28/09/2010, organizzato dall’'Universita
Degli Studi di Napoli Federico Il facolta di Medicina e Chirurgia (n°4 crediti
formativi);

- “PREVENZIONE DEL RISCHIO E DEL DANNO BIOLOGICO NEGLI
OPERATORI SANITARI”, organizzato dalla Gef Consulting e tenutosi
presso l'aula magna del polo universitario di Castellammare Di Stabia dal
01/12/2011 al 15/12/2011 (n°31 crediti formativi);

- “LA QUALITA’ E LA GESTIONE DEL RISCHIO NELLE AZIENDE
SANITARIE”, organizzato dalla Gef Consulting e tenutosi presso l'aula
magna del polo universitario di Castellammare Di Stabia dal 18/11/2011 al
03/12/2011 (n°31 crediti formativi);

- “INTRODUZIONE ALL’INFORMATICA SANITARIA”, del Provider EFEI
n.675, evento formativo n.7235 del 08/10/2012 ( n°15 crediti formativi);

- “INTRODUZIONE ALLA MEDICINA IN RETE”, del Provider EFEI n.675,
evento formativo n.7236 del 21/10/2012 ( n°15 crediti formativi);

- “RISCHIO BIOLOGICO IN AMBIENTE SANITARIO”, del Provider EFEI

n.675, evento formativo n.7246 del 13/11/2012 ( n°5 crediti formativi);
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- “RISCHIO CHIMICO IN AMBIENTE SANITARIO”, del Provider EFEI n.675,
evento formativo n.7245, del 26/11/2012 (n°5 crediti formativi);

- Evento formativo FAD codice ECM 2603 — 79138, Provider FNOMCeO,
codice 2603 “APPROPRIATEZZA DELLE CURE”, del 31/03/2014 (n°15
crediti formativi);

- Evento formativo FAD codice ECM 66270, Provider FNOMCeO, codice
2603 “GOVERNO CLINICO: INNOVAZIONI, MONITORAGGIO
PERFORMANCE CLINICHE, FORMAZIONE”, del 31/03/2014 ( n°20
crediti formativi);

- Evento formativo FAD codice ECM 69597, Provider FNOMCeO, codice
2603:IL PROGRAMMA NAZIONALE ESITI: SUPPORTO ALLE
ATTIVITA’ DI AUDIT CLINICO ED ORGANIZZATIVO”, del 03/04/2014 (
n°20 crediti formativi);

- “LA GESTIONE DELLE CRONICITA’ OSTRUTTIVE RESPIRATORIE
NELL’AMBITO DI UNA VISIONE DI SISTEMA N°247-70648 ED 01”,
Provider METIS srl n. 247, del 06/04/2014 ( n° 25 crediti formativi);

- Evento formativo n.134506 del Provider Standard
PROJECT&COMMUNICATION SRL: “L’ISOLA DEL REFLUSSO”, n°25,5
crediti formativi, valevoli per il triennio 2014-2016;

- Evento formativo n. 149089, Provider ZADIG srl n. 103: “ L’EVIDENCE
BASED PRACTICE DELLE PROCEDURE INFERMIERISTICHE”, n°12
crediti formativi per 'anno 2016;

- Evento formativo n. 149096, Provider ZADIG srl n. 103: “LA GESTIONE
DELL'INCONTINENZA URINARIA E FECALE”, n°5 crediti formativi per
I'anno 2016;

- Evento formativo n. 149097, Provider ZADIG srl n. 103: “GESTIONE
DELLA MOBILIZZAZIONE DEL PAZIENTE IN OSPEDALE: PROBLEMI E
SOLUZIONI PRATICHE”, n°5 crediti formativi per 'anno 2016;

- Evento formativo n. 149092, Provider ZADIG srl n. 103: “LA SEDAZIONE
TERMINALE PALLIATIVA: ASPETTI CLINICI ED ETICI”, n°5 crediti
formativi per 'anno 2016;

- Evento formativo n. 149088, Provider ZADIG srl n. 103: “GESTIONE
DELLE LINEE VENOSE”, n°12 crediti formativi per I'anno 2016;

- Evento formativo FAD n. 116481, Provider METIS srl n.247: “IL DOLORE
NEUROPATICO: DIAGNOSI, TRATTAMENTO E COMUNICAZIONE
NEDICO-PAZIENTE”, n°20 crediti formativi per 'anno 2016;

- Evento formativo n.156197, Provider LINEA D srl n.927:
“L’INTERVENTISTICA NELLA CARDIOPATIA STRUTTURALE”, tenutosi
a Teggiano presso Seminario Vescovile il giorno 9 Aprile 2016, n°5,5 crediti
formativi per 'anno 2016.

- Corso ESECUTORE BLSD- Basic Llife Support- Defibrillation, tenutosi a
Potenza il 14/09/2016 dalla societa IRC (ITALIAN RESUSCITATION
COUNCIL);

- Corso ESECUTORE di Pediatric Basic Llife Support and Defibrillation
(BLSD Pediatrico), Rianimazione di base e defibrillazione precoce in eta
pediatrica, tenutosi a Potenza il 14/12/2016 dalla societa IRC (ITALIAN
RESUSCITATION COUNCIL);

- Corso ESECUTORE PTC- Prehospital Trauma Care — Modulo Base
(Approccio e trattamento pre-ospedaliero al traumatizzato secondo le linee
guida IRC), tenutosi a Potenza il 19/102016 dalla societa IRC (ITALIAN
RESUSCITATION COUNCIL);

- Corso teorico-pratico per Impianto e Gestione degli Accessi Venosi
Centrali a Medio e Lungo Termine, tenutosi presso ['lstituto Nazionale
Tumori “ Fondazione G.Pascale “, Napoli, in data 22 e 23 Giugno 2017.
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- Evento formativo n.2936571 Provider S..M.G. SOCIETA’ ITALIANA DI
MEDICINA GENERALE “COVID 19" DEL 09/03/2020 n°14,3 crediti
formativi;

- Evento formativo n.24579516 Provider PEGASO LAVORO SOC. COOP.
‘ILCONTRATTO E | SUOI TRANELLI" del 26/09/2019 n°8 crediti formativi;

- Evento formativo n.2188941 Provider PEGASO LAVORO SOC. COOP.
“CORSO TEORICO-PRATICO E TECNICHE DI SUTURA E
ANNODAMENTO “ DEL 26/02/2018 n°20,9 crediti formativi;

- Evento formativo n.2166361 Provider PEGASO LAVORO SOC. COOP.
“‘TURNAZIONE PROFESSIONALE E BENESSERE DEGLI INFERMIERI “
DEL 09/02/2018 n°8,6 crediti formativi;

- Evento formativo n.281489 Provider ECM CLUB SRL ‘LA DIETA
CHETOGENICA: DEFINIZIONE E APPLICAZIONI CLINICHE NEL
PAZIENTE CON ECCESSO DI PESO “ DEL 30/01/2020 n°22,5 crediti
formativi;

- Evento formativo n.286107 Provider ECM CLUB SRL “IL LINFOMA DI
HODGKIN" DEL 12/02/2020 n°8 crediti formativi;

- Evento formativo n.289205 Provider ECM CLUB SRL “L’IMPORTANZA
DELLE VACCINAZIONI DI RICHIAMO PER LA SALUTE PUBBLICA ¢
DEL 01/06/2020 n°50 crediti formativi;

- Evento formativo n.286212 Provider EAP FEDARCOM “LO SCOMPENSO
CARDIACO DALLA DIAGNOSI AL TRATTAMENTO “ DEL 03/02/2020
n°27 crediti formativi;

- Evento formativo n.286199 Provider EAP FEDARCOM ‘VACCINI E
STRATEGIE VACCINALI: STRUMENTI E METODI PER LA
PREVENZIONE PRIMARIA DELLE MALATTIE INFETTIVE “ DEL
03/02/2020 n°25,2 crediti formativi;

- Evento formativo n.286192 Provider EAP FEDARCOM “VIOLENZA VERSO
GLI OPERATORI SANITARI: PREVENZIONE E GRSTIONE DEL
FENOMENO* DEL 03/02/2020 n°25,2 crediti formativi;

- Evento formativo n.286114 Provider EAP FEDARCOM “STRESS LAVORO
CORRELATO E BURNOUT NELLE PROFESSIONI SANITARIE“ DEL
03/02/2020 n°25,5 crediti formativi;

- Evento formativo n.289289 Provider ECM CLUB SRL “IL SOVRAPPESO E
LE SUE COMPLICANZE NELLA DONNA* del 02/05/2020 n°15 crediti
formativi;

- Evento formativo n.289238 Provider ECM CLUB SRL “IL SONNO E | SUOI
DISTURBI. UNA REVISIONE DEGLI ASPETTI FISIOLOGICI, CLINICI E DI
TRATTAMENTO" DEL 04/03/2020 n°15 crediti formativi;

- Evento formativo n.294615 Provider ECM CLUB SRL “RICONOSCIMENTO
E GESTIONE DI ALCUNE MALATTIE NEUROMUSCOLARI - FOCUS
SMA “DEL 01/05/2020 n°24 crediti formativi;

- CORSO DI FORMAZIONE BLSD, corso di formazione ASL SALERNO del
21/01/2023 ;

- Evento  formativo n.294615  Provider ECM CLUB  SRL
"RICONOSCIMENTO E GESTIONE DI ALCUNE MALATTIE
NEUROMUSCOLARI - FOCUS SMA” del 01/05/2020 n°24 crediti
formativi;

- Evento formativo n.320156 Provider ECM CLUB SRL "L’ENDOMETRIOSI:
INQUADRAMENTO CLINICO, DIAGNOSTICO E TERAPEUTICO
AGGIORNATO?” del 08/06/2021 n°22.,5 crediti formativi;

- Evento formativo n.317423 Provider OPl VITERBO “LA CENTRALITA’
DEL PAZIENTE COME PRIORITA’ E INNOVAZIONE NELLA GESTIONE
DEL DOLORE” del 01/04/2021 n°25,5 crediti formativi
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- Evento formativo n.316816 Provider OPl VITERBO “IL POTERE
TERAPEUTICO DEL GIOCO NEL BAMBINO OSPEDALIZZATO” dal
01/04/2021 al 31/12/2021 n°37,5 crediti formativi;

- Evento formativo n.316720 Provider OPI VITERBO “ADI COME
STRUMENTO DELLE CURE PRIMARIE” dal 01/04/2021 al 31/12/2021
n°22,5 crediti formativi;

- Evento formativo n.315166 Provider ECM CLUB SRL “LA DIETA
CHETOGENICA: DEFINIZIONE E APPLICAZIONI CLINICHE NEL
PAZIENTE CON ECCESSO DI PESO” dal 11/03/2021 al 10/03/2022
n°22,5 crediti formativi;

- Evento formativo n.332172 Provider ECM CLUB SRL “FOCUS ON
VACCINAZIONI IN ETA’ ADOLESCENZIALE” dal 04/11/2021 n°4,5 crediti
formativi;

- Evento formativo n.352104 Provider ECM CLUB SRL “SALUTE MENTALE
NEGLI ADOLESCENTI E NEI GIOVANI ADULTI DURANTE E DOPO
L’EMERGENZA SANITARIA: SFIDE E OPPORTUNITA’ PER | SERVIZI -
UPDATE 2022” dal 21/04/2022 al 31/12/2022 n°19,5 crediti formativi;

- Evento formativo n.364654 Provider OPI CASERTA “SUL TEMPO” del
24/10/2022 n°5,6 crediti formativi;

- Evento formativo n.375490 Provider FIALS FORMAZIONE “PARLIAMO DI
VITA E DI MORTE... DISPOSIZIONI ANTICIPATE DI TRATTAMENTO,
EUTANASIA ASSISTITA” del 24/02/2023 n°® 9 crediti formativi;

- Evento formativo n.386257 Provider FIALS FORMAZIONE “DE-
ESCALATION "LA VIOLENZA NEI CONFRONTI DEGLI OPERATORI
SANITARI” del 29/05/2023 n® 11,7 crediti formativi.
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CAPACITA E COMPETENZE
PERSONALI

Acquisite nel corso della vita e
della carriera ma non
necessariamente riconosciute
da certificati e diplomi ufficiali.

MADRELINGUA

ALTRE LINGUA

* Capacita di lettura

* Capacita di scrittura

* Capacita di espressione
orale

CAPACITA E COMPETENZE
RELAZIONALI

CAPACITA E COMPETENZE
ORGANIZZATIVE
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Capacita creative, critiche, comunicative, organizzative ed espressive;
intuito, capacita di problem solving, senso pratico nell’ esecuzione del
lavoro.

Competenze tecnico-specialistiche, capacita comportamentali o
relazionali e capacita concettuali, che determinano la modalita di
approccio ai problemi e la capacita di giungere alla loro soluzione.

ITALIANO

INGLESE

BUONO
BUONO
BUONO

Buona capacita di lavorare in gruppo, equipe, capacita di
relazionarsi con persone di diverse culture ed etnie, interpretando
ed adattando la comunicazione e le richieste alle diverse sensibilita
personali; capacita di dare e chiedere informazioni in modo chiaro e
preciso.

BUONA CAPACITA DI SCEGLIERE, DECIDERE ED ATTUARE LA STRATEGIA PIU ADEGUATA
NEL CONTESTO IN CUI LAVORO, BASANDOMI SUI PRINCIPI DI “EFFICACIA" ED
“EFFICIENZA”; BUONA CAPACITA DI ORGANIZZARE GRUPPI, ACQUISTATA NEGLI ANNI NEI
DIVERS! LAVORI DI RICERCA DI GRUPPO; OTTIMA CAPACITA MANAGERIALE E DI
COORDINAMENTO DI RISORSE UMANE . BUONA CONOSCENZA ED USO DEL PC E DEI SUOI
COMPONENTI.




CAPACITA E COMPETENZE BUONA CONOSCENZA ED USO DEL PC E DEI SUOI COMPONENTI, BUONA
TECNICHE CONOSCENZA INTERNET E POSTA ELETTRONICA.

CAPACITA E COMPETENZE LETTURA, MUSICA , ENOGASTRONOMIA, NUOTO.
ARTISTICHE

ALTRE CAPACITA E COMPETENZE CINOFILIA

PATENTE O PATENTI PATENTE B

Il presente curriculum vitae é reso ai sensi del D.P.R. 28/12/2000 n°445 art.46 e 47.
Con la sottoscrizione del presente curriculum vitae si autorizza il trattamento dei dati personali, anche
sensibili, ai sensi del D.Igs. 196 del 30 giugno 2003.

Data 10/05/2024 _ Firma
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CONTATTI

® +39 34738 25181

bluciol@libero.it

LINGUE

Italiano - Madrelingua
Inglese - Scolastico

INDIRIZZO

Via Kennedy 28-

Nocera Superiore (SA) -

84015

BASILE LUCIO
LIBERO PROFESSIONISTA

LUOGO DI NASCITA: Nocera Superiore
DATA DI NASCITA: 13/05/1975

FORMAZIONE ACCADEMICA

Diploma ragioneria

ATTIVITA’ LAVORATIVA
Commercial Manager - 2015/0ggi

SKILLS
CERTIFICAZIONI SOCIAL MEDIA MANAGER

CREATOR DIGITALE


















CONTATTI

® 08119299408

dottoressacarotenuto@gmail.co
m

LINGUE

Italiano - Madrelingua
Inglese - Scolastico

INDIRIZZO

Via Vincenzo Russo 170-
Nocera Superiore (SA) -
84015

CAROTENUTO FILOMENA

LIBERO PROFESSIONISTA

LUOGO DI NASCITA: Nocera Inferiore

DATA DI NASCITA: 02/09/1991

FORMAZIONE ACCADEMICA

Laurea Psicologia Clinica e specializzanda in
psicoterapia sistemica - relazionale familiare

ATTIVITA’ LAVORATIVA
Psicologa - Via Indipendenza 126 -
Nocera Superiore

SKILLS
CAPACITA’ DI ASCOLTO

CAPACITA’ DI LAVORO DI GRUPPO

CAPACITA’ RELAZIONALI









CURRICULUM FORMATIVO E
PROFESSIOALE DELL’AVV.
FELICE DE TOLLIS

ISTRUZIONE

e Laurea in Giurisprudenza conseguita presso la
facolta di Giurisprudenza dell’Universita degli
Sudi di Salerno;

e Specializzazione in Economia e Diritto
del’Amministrazione Pubblica conseguita
presso la facolta di Economia e Commericio
dell’Universita degli Studi di Salerno (Biennale);

e Master di 2° Livello in Diretto del Lavoro
Comparato ed europeo, conseguito presso la
Facolta di Giurisprudenza dell’Universita degli

CONTATTO Studi di Napoli Federico I,

TELEFONO: e Abilitazione all’esercizio della professione

0819212532 forense conseguita presso la Corte d’Appello
di Salerno

INDIRIZZO DI POSTA ELETTRONICA:
avv.felicedetollis@outlook.com ESPERIENZE PROFESSIONALI

f.detollis@aslsalerno.it

e ENAIP Salerno insegnamento del diritto nei
corsi di formazione professionale per lavoratori

e Tribunale di Salerno esercizio della professione
forense (Avvocato)

e Tribunale di Nocera Inferiore esercizio della
professione forense (Avvocato)

e insegnamento materie giuridiche nei corsi di
formazione per Infermiere Professionale ASL
Salerno

e Componente Commissioni Invalidi Civili ASL
Salerno

e Posizione organizzativa presso il Distretto
Sanitario di Nocera Inferiore

e Coordinatore rilascio esenzioni ticket sanitari
DS60 Nocera Inferiore

e Economo/Provveditore del DS 60 Nocera
Inferiore

e Referente recupero crediti ticket sanitari DS60
Nocera Inferiore


mailto:avv.felicedetollis@outlook.com

Maria Stefania Maddalena Riso — Curriculum Vitae

CURRICULUM VITAE

Quale autocertificazione resa ai sensi
dell'art. 46 del D.P.R. 445/2000

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome
Indirizzo
Telefono

E-mail / PEC

Nazionalita

Luogo e data di nascita

Codice fiscale

PROFILO PROFESSIONALE
PREVALENTE

ESPERIENZA LAVORATIVA

Date (da - a)

* Nome e indirizzo del datore di
lavoro

* Tipo di azienda o settore

RISO Maria Stefania Maddalena
omissis
3294949437

stefania@officinedinnovazione.com

[taliana

San Marzano sul Sarno (SA), 22 Luglio 1975
RSIMST75L621019A

Gia componente quale esperto esterno della segreteria tecnica dell’Unita di Verifica degli
Investimenti Pubblici (UVER) presso Ministero dello Sviluppo Economico (Roma). Dal 2001 al
2013 ho maturato esperienza professionale sia libera che organizzata in attivita riconducibili alla
programmazione ed all'attuazione di interventi cofinanziati dal FSE, FESR, FAS. In particolare,
ho lavorato sullo sviluppo di politiche integrate di sicurezza urbana e al monitoraggio dei dati
relativi a delittuosita e criminalita; ho inoltre svolto attivita di monitoraggio e controllo della spesa
POR Campania con funzioni di coordinamento delle unitd esterne dell'Ufficio Regionale di
Controllo di Il livello, nonché parallelamente con attivita ancora in corso svolto attivita di
progettazione e rendicontazione interventi a valere su misure FSE 3.5-3.6 - 3.8 - 3.10 — 3.14
- 3.17 - 3.18 POR Campania 2000-2006. Ob. Operativi 5.1 — 5.2 POR Campania 2007-2013,
2014-2020 nonché su LR 12/043, LR 11/04, PON Sicurezza ed altri.

Sono stata componente della struttura di Assistenza Tecnica alla Regione Campania per la
programmazione 2007-2013 Area Ricerca Scientifica plurifondo.

Sono stata per un breve periodo componente della Struttura di Assistenza Tecnica agli Accordi
di Programma Quadro e Atti Integrativi "Beni ed Attivita Culturali per il territorio della Regione
Calabria", "Turismo Sostenibile" e "Politiche giovanili" per la Regione Calabria.

Sono stata titolare di un'agenzia professionale che si occupa di progettazione e gestione
interventi a valere su fondi pubblici legati allo sviluppo d’impresa privata e sociale e di fund-
raising per enti pubblici.

Assessore tecnico esterno Servizi alla Persona, Pari opportunita, Politiche giovanili, Salute
pubblica, Associazioni, Piani di zona, Scuola ed edilizia scolastica Comune di Nocera Superiore
(SA) dal Giugno 2014 al giugno 2019. Rinnovo carica assessore, quale membro eletto, con
deleghe alle politiche sociali, scuola e edilizia scolastica dal Giugno 2019 (in corso).

Di seguito dettaglio le singole esperienze lavorative attinenti la suddetta professionalita.

Dal 17/06/2014 - in corso
Comune di Nocera Superiore (SA)

Pubblico
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* Tipo di impiego

* Principali mansioni e responsabilita

+ Date (da-a)

* Nome e indirizzo del datore di
lavoro

* Tipo di azienda o settore

* Tipo di impiego

* Principali mansioni e responsabilita

*Date (da-a)

* Nome e indirizzo del datore di
lavoro

+ Tipo di azienda o settore

+ Tipo di impiego

* Principali mansioni e responsabilita

+ Date (da - a)

* Nome e indirizzo del datore di
lavoro

+ Tipo di azienda o settore

* Tipo di impiego

* Principali mansioni e responsabilita

+ Date (da - a)

* Nome e indirizzo del datore di
lavoro

* Tipo di azienda o settore

* Tipo di impiego

* Principali mansioni e responsabilita

Assessore Servizi alla Persona (politiche sociali, tutela fasce deboli, piani e profili salute,
politiche giovanili, pari opportunita, Piano di Zona, Associazionismo e Volontariato), Scuola,
Edilizia scolastica)

Membro Coordinamento istituzionale Piano di Zona S1 e S1_01, programmazione politiche
sociali e giovanili, indirizzi e supervisione su presentazione progetti, riorganizzazione servizi in
essere, appalti e contratti

Dal Febbraio 2003 - in corso
Officine d’Innovazione

Libera professione

consulenza, orientamento e assistenza operativa ad imprese private, ad Onlus e al settore
pubblico; consulenza gestionale e consulenza direzionale: politica e strategia aziendale e di
pianificazione, organizzazione, efficienza e controllo, gestione dell'informazione, sviluppo e
ristrutturazione aziendale, finanza agevolata, gestione progetti su finanza regionale e
comunitaria. Mi occupo in particolare di terzo settore, fondazione, costituzione e gestione di
organismi di terzo settore (volontariato e associazioni in genere, adeguamento al Codice del
terzo settore, cooperative sociali, fondazioni) e degli aspetti progettuali e di fund raising ad esse
connessi. Negli ultimi anni in particolare ho svolto con successo attivita di progettazione e
rendicontazione interventi a valere su misure FSE 3.5- 3.6- 3.8- 3.10 - 3.14 - 3.17 - 3.18 POR
Campania 2000-2006. Ob. Operativi 5.1 - 5.2 POR Campania 2007-2013 nonché su LR 12/043,
LR 11/04, PON Sicurezza, POI efficienza energetica, BANDO ISIINAIL anni 2011,2012, 2013,
2014, 2015,2016, 2017,2018, bando MACCHINARI MISE 2014, Nuova Sabatini 2014, Bando
Startup, Regione Campania, Bando Artigianato Regione Campania, Bando Competitivita
Regione Campania, Garanzia Giovani, Tax Credit turismo, Legge 181/1989 aree di crisi non
complessa, Misure Invitalia Imprenditoria giovanile (Resto al Sud ed altri). Per ognuno mi sono
occupata anche della completa fase di rendicontazione fino all'estinzione degli obblighi connessi
all'erogazione e all'avvio della restituzione del credito.

Titolare - Consulenza a enti pubblici e privati per lo sviluppo locale

Dal 2014—in corso
Cooperativa sociale AGAPE ar.l. - Corso Garibaldi, 31 - Salerno

Privato — Cooperativa sociale
Collaborazione

Responsabile attivita progettazione, amministrazione, relazioni esterne e rapporti con strutture
esterne, comunicazione

Dal 2006~ in corso
Associazione OMBRALUCE onlus - Via Vicinanza San Nicola di Giovi, 2 — Salerno

Privato — Associazione di Volontariato Onlus
Collaborazione

Responsabile attivita progettazione, amministrazione, relazioni esterne e rapporti con strutture
esterne, comunicazione - Coordinamento attivita e personale — Datore di lavoro

Dal gennaio 2019 — in corso
Fondazione School University Onlus - Via M. Ripa, 13 — Salerno

Privato — Fondagzione
Collaborazione
Erogazione dei servizi formativi, monitoraggio e valutazione, docenza e tutoraggio
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Dal Maggio 2011 - Dicembre 2011 (dimissionaria)

Ministero dello Sviluppo Economico - Dipartimento per lo sviluppo e la coesione
economica

Unita di Verifica degli investimenti Pubblici

Ente pubblico

Co.Co.Co.

Assistente alla segreteria tecnica — Procedure di controllo, monitoraggio e rendicontazione dei
fondi Pon Ricerca e Competitivita 2007-2013

Novembre 2008 — Maggio 2011

Ismeri Europa presso Regione Campania - Area Ricerca Scientifica, Sistemi Informativi e
Informatica

Privato
Contratto di collaborazione coordinata e continuativa- Collaborazione professionale

Assistenza Tecnica alla Regione Campania — AGC Ricerca Scientifica, Sistemi Informativi ed
Informatica sulle procedure di rendicontazione POR Campania afferenti al tema della Societa
dell'Informazione (0.0. 5.1 e 5.2), redazione avvisi pubblici e assistenza alla programmazione
POR CAMPANIA 2007-2013. Monitoraggio procedurale, fisico e finanziario FESR / FSE.
Monitoraggio e rendicontazione dei progetti. Controllo | livello. Redazione bandi e procedure
monitoraggio. Analisi criticita, proposte per il superamento delle problematiche attuative.

Dal 2002 al 2007

Regione Campania — Area Ricerca Scientifica, Sistemi Informativi e Informatica -
Servizio Statistica

Ente pubblico

Contratto di collaborazione coordinata e continuativa- Collaborazione professionale

Consulente per conto di Formez — Centro di formazione e studi - per l'implementazione di
sistemi di gestione di banche dati distribuite e di elaborazione statistica, con l'ausilio di
metodologie e tecniche per la progettazione di strumenti di supporto alle decisioni.

In particolare:

ho svolto attivita di progettazione ed implementazione di sistemi di data-entry e
banche dati complesse, connesse alla valutazione di Piani e Programmi — in particolare Progeti
Integrati e Studi di Fattibilita — presso il Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti
Pubblici della Regione Campania, interfacciati con i sistemi di monitoraggio nazionale approvati
dall'UE;

ho collaborato con ['Ufficio di Piano Regionale per lo sviluppo del sistema di
monitoraggio del POR Campania 2000-2006 e del CUP;

ho svolto consulenza per limplementazione di ricerche, l'analisi dei dati e la
realizzazione di sistemi informativi di supporto alle decisioni per il Servizio Sicurezza Urbana
della Regione Campania (Assessorato regionale Sicurezza Urbana e Polizia locale);

per tutta la durata dell'incarico sono stata membro dell'Ufficio di controllo di gestione di
Il livello sui Fondi strutturali POR 2000-2006 (fondi intera programmazione) per la costruzione
del campionamento dei progetti da sottoporre a controllo come da Reg. CE 438/2001. In tale
ambito ho studiato e realizzato un’'innovativa metodologia di campionamento basata sulla
tecnica del Monetary Unit Sampling (le cui uniche sperimentazioni erano state fatte nel 1973 e
indicate oggi dal’lUE come la metodologia privilegiata di costruzione campionaria per i controlli
di Il livello sui Fondi Strutturali 2000-2006, come da Reg. CE 438/01), rispondente ai principi
tracciati dall'lGRUE (Ispettorato generale per i Rapporti con 'UE del Ministero dell’Economia e
delle Finanze). Nello stesso ambito, ho realizzato un software per l'informatizzazione degli
algoritmi metodologici funzionali alla tecnica del Monetary Unit Sampling per il campionamento
degli interventi da sottoporre a controllo di Il livello, sviluppato in VBA con integrazioni SQL e
basato su parametri statistici nonché derivanti da apposite analisi dei rischi;
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ho sviluppato un sistema di analisi di produttivita sull'attuazione della misura POR 3.17
e sviluppato nuovi criteri e sistemi procedurali e informativi per il monitoraggio delle misure POR
6.2, 6.3, 6.4 (societa dell'informazione).

01-02 Ottobre 2014
Universita degli studi di Napoli “Parthenope” - Via Gen. Parisi 13 - Napoli

Universita

Attivita di docenza nellambito del Master “TUTELA, EUROPROGETTAZIONE E
MANAGEMENT DEL PATRIMONIO CULTURALE” - con il patrocinio di Consiglio Regionale
della Campania e ANCI Campania - Ore complessive: 16

Docente modulo “Gestione finanziaria e contabile dei progetti”

Aprile — Giugno 2014
Essenia UETP - Via San Leonardo 120 - Salerno

Ente di Formazione accreditato

Attivita di docenza nell'ambito del corso di alta formazione: “Progettazione Comunitaria” Ore
complessive: 80
Docente moduli Progettazione Comunitaria e Politiche Comunitarie

Dicembre 2012
Lattanzio & Associati SPA / ASAP Roma - Regione Lazio

Consulenza PA

Attivita di docenza nell'ambito del progetto formativo: “Forme di gestione dei servizi sociali e
socio-sanitari” Ore complessive: 64

Unica docente del corso rivolto a dirigenti piani di zona sociali Regione Lazio

Dal 2006 al 2013
A.L.LL.A.C.C.O. SOS IMPRESA CAMPANIA

Privato — Associazione Onlus
Collaborazione

Responsabile attivita progettazione e monitoraggio azioni antiracket e antiusura

Progettazione e gestione interventi annuali a favore delle vittime della criminalita (LR 11/04) -
interventi di sicurezza urbana integrata (LR 12/03) - interventi PON Sicurezza e Fondi Sicurezza
L.133/08 area Salerno, Benevento, Napoli Nord e Torrese / Stabiese. Valutazione e
monitoraggio interventi.

Giugno 2002 - Ottobre 2003
Comune di San Marzano sul Sarno (SA)

Ente locale

Convenzione

Consulente diretta del sindaco con funzione di coordinamento e controllo di tutto I'operato
dell’Amministrazione e compiti di coordinamento dello Staff tecnico, con particolare riferimento
alle attivita di comunicazione e relazioni esterne ed organizzazione interna. Redazione bollettino
informativo comunale. Progettazione sistemi informativi ed informatici. Ufficio Stampa.

Giugno 2001 - Ottobre 2003
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Comune di San Marzano sul Sarno (SA)

Ente locale

Convenzione

Fondatrice e responsabile degli uffici: URP, Informagiovani, Sportello Disabili, Sportello
Immigrati, con compiti di assistenza al settore servizi sociali nella progettazione di interventi
assistenziali su riferimenti normativi specifici (LL.RR. 41/87; 216/91; LL.162/98; 104/92; ..
41/84) e generalizzati (L.328/00, progettazione sociale anche in partnership su fondi nazionali
ed europei)

Giugno 2001 - Ottobre 2003
Comune di San Marzano sul Sarno (SA)

Ente locale
Convenzione

Fondatrice e unica responsabile dell'Ufficio “Sportello donna” (pari opportunita): nei due anni di
servizio si & proceduto ad attivare le necessarie partnership istituzionali utili (Consigliera di
Parita regionale, Commissione Pari Opportunita Provincia di Salerno, Uffici Pari Opportunita e
Consigliera di parita della Regione Piemonte) ad avviare azioni positive a favore delle donne: in
particolare, lo sportello ha attivamente collaborato con la Commissione Provinciale Pari
opportunita attivando e offrendo servizi di gratuito patrocinio ed assistenza in caso di
separazione legale, di consulenza legale, psicologica per donne maltrattate o vittime di abuso
anche in ambito coniugale, counseling di orientamento formativo e/o professionale. Ha inoltre
collaborato con I'Ufficio Pari Opportunita e la Consigliera di Parita della Regione Piemonte,
nonché con la Fondacion Mujeres — Diputacion de Granada (Spagna) per lo scambio di buone
prassi.

Anno 2002
Comune di San Marzano sul Sarno in rete con Comuni di Sarno, San Valentino Torio,
Bracigliano, Siano

Enti locali
Convenzione
Coordinamento progettazione rete di distretto Informagiovani n.54 su fondi L.R. 14/00

Anno 2012/13
Feuerstein Institute - Gerusalemme

Specializzazione in Programma di Arricchimento Strumentale (P.A.S.) per lo sviluppo delle
capacita di apprendimento e cognitive di bambini e adulti- Programma TATTILE.

Anno 2014

Feuerstein Institute - Gerusalemme

Specializzazione in Programma di Arricchimento Strumentale (P.A.S.) per lo sviluppo delle
capacita di apprendimento e cognitive di bambini e adulti - Livello 1 Basic e Livello 1 Standard.

Anno 2012/13
Pyramid® Pyramid Educational Consultants, Inc.
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* Capacita di lettura
* Capacita di scrittura
* Capacita di espressione orale

Sistema di Comunicazione per Scambio di Simboli (PECS-Picture Exchange Communication
System) e del’Approccio Piramidale del’Educazione dedicato ad arricchire la vita degli studenti
con autismo e disturbi correlati

Anno 2009
Lottomatica — Osservatorio Internazionale sul Gioco

Master in Esperto del gioco pubblico e per le dipendenze non farmacologiche (Tesi di Laurea su
“Gioco e Usura®). Iscrizione all’Albo degli esperti per le dipendenze non farmacologiche.

Settembre 1998
Universita degli Studi di Salerno, Via Ponte don Melillo, Fisciano (SA)

Materie sociali, economiche, di organizzazione e del lavoro

Laurea in Sociologia

Votazione finale: 110/110 e lode e menzione onorifica della commissione d’esame di laurea

Tesi sul movimento operaio condotta a Parigi grazie a programma ERASMUS in
collaborazione con il prof. Alain Touraine e CNRS - Université de la Sorbonne — CADIS /
EHESS Ecole des Hautes Etudes en Sciences Sociales

La Legge 06.12.1971, n.1076 (G.U. n.319 del 08.12.1971), integrata dall'art.1 della legge
15.10.1982, n.757, sancisce I'equipollenza della laurea in Sociologia, conferita dalle Universita
Statali e Libere riconosciute, alle lauree in Scienze Politiche ed in Economia e Commercio a tutti
gli effetti. (L’equipollenza alla laurea in Economia e Commercio non da diritto alliscrizione
all'albo professionale dei dottori commercialisti e non da diritto allammissione agli esami di
abilitazione e di concorso a cattedre nelle scuole e negli istituti di istruzione secondaria ed
artistica).

Luglio 1994
Liceo Scientifico “G. Galilei” - Via Roma, Sarno (SA)

Materie umanistiche e scientifiche

Diploma di maturita
Votazione 60/60

ITALIANO

FRANCESE
C2
C2
B2
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* Capacita di lettura
¢ Capacita di scrittura
* Capacita di espressione orale

CAPACITA E COMPETENZE
RELAZIONALI

CAPACITA E COMPETENZE
ORGANIZZATIVE

CAPACITA E COMPETENZE
TECNICHE

ALTRE CAPACITA E COMPETENZE.

INGLESE
A2
B2
B1

Ho svolto la maggior parte degli incarichi lavorando in team uniti dalla condivisione degli
obiettivi, anche nello svolgimento degli incarichi istituzionali. La solarita caratteriale e la
tendenza alla sdrammatizzazione delle situazioni mi rende un elemento generalmente
apprezzato in contesti di gruppo, senza danno alcuno ma anzi a supporto della produttivita e del
clima positivo del lavoro.

La tendenza alla leadership della sottoscritta & stata in diversi contesti valorizzata attraverso
I'assegnazione di funzioni di coordinamento di gruppo, svolte con partecipazione e condivisione,
nel rispetto dell'affiatamento e del rispetto reciproco. Quando lasciata libera di esprimermi, ho
fatto della produzione delle mie idee occasioni di indirizzo e di sviluppo che sono state
apprezzate nei diversi luoghi della mia collaborazione.

Nei percorsi di approfondimento universitario e nel quadriennio di collaborazione con Formez e
Servizio Statistica Regionale ho perfezionato il trattamento informatico dei dati attraverso SPSS,
SPAD, MS ACCESS, SAS e le competenze in progettazione e gestione di database relazionali e
datawarehouse (ORACLE).

Conoscenza approfondita di diversi database e dell’Office Automation (Winword, Excel, Access,
Power Point,), di programmi di analisi ed elaborazione dati statistici (SPAD, SPAD-t, SPSS,
SAS, Ms Access), di software per I'Analisi delle Strutture di eventi (ESA, Ethno), uso di
programmi di grafica e fotoritocco (Macromedia Freehand, Corel Draw 11, Adobe Photoshop).

Conoscenza sufficiente linguaggi di programmazione VBA. Buona conoscenza programmazione
ASP e PHP. Esperta hardware.

Esperta in comunicazione pubblica e istituzionale. Tale competenza nasce dal percorso di studi
universitario, improntato anche alla comunicazione, e dalla professionalizzazione acquista in
ambito pubblico, attraverso la collaborazione con diversi enti locali e testate giornalistiche
durante I'attivita svolta di ufficio stampa e pubbliche relazioni (URP).

Tali competenze sono state arricchite e ampliate dalla partecipazione, in qualita di fondatrice, al
gruppo di lavoro attivo sul sito www.legge150.it, centro di aggregazione di comunicatori pubblici,
giornalisti e esperti del settore, fondato insieme ad esponenti autorevoli del mondo della
comunicazione pubblica italiana (Associazione ASTRID, Ufficio Web del Governo, Dipartimento
di Funzione Pubblica, Ministero Attivita produttive, SSPAL). Cofondatrice e redattrice portale
www.comunicarePA.it
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PATENTE O PATENTI

ULTERIORI INFORMAZIONI

Patente A e B — Automunita

Iscritta nella short list di consulenti senior del Nucleo valutazione e Verifica Investimenti Pubblici
della Regione Campania — Studi di fattibilita e progettazione integrata

Iscritta nella short list di consulenti senior del’AGC Ecologia della Regione Campania
Iscritta nella short list di consulenti senior del Parco Regionale dei Monti Lattari

Iscritta nella short list di consulenti senior Intertrade — Azienda speciale Camera di Commercio
Salerno

Consulente del gruppo tecnico di lavoro per il potenziamento dei servizi funzionali alla
realizzazione e al coordinamento degli interventi programmati in materia di sicurezza urbana e
ripristino della legalita — Settore Rapporti con province, Comuni, Comunita Montane - Servizio
Sicurezza urbana

Membro del comitato ristretto di interlocutori dell’Osservatorio regionale sulla sicurezza urbana —
settore Rapporti EE.LL. — Servizio Sicurezza Urbana - Regione Campania

Vincitrice di una borsa di studio messa in palio dal Lions Club — Sez. Sarno nell'a.s. 1991-92 in
seguito a concorso letterario.

Ho vinto quattro borse di studio annuali messe in palio dall'ente EDISU SA e una borsa di studio
ERASMUS/SOCRATES con destinazione Parigi, Université de la Sorbonne (1998)

Nel biennio 1999 — 2001 la sottoscritta & stata assegnataria di borse di studio e assegni di
ricerca MIUR presso il Dipartimento di Scienze Economiche e Sociali — Facolta di Economia e
Commercio — Universita Federico Il per lattivita di collaborazione a ricerche sociali e
I'approfondimento nel campo della metodologia della ricerca.

La sottoscritta, consapevole che - ai sensi dell'art. 76 del D.P.R. 445/2000 - le dichiarazioni mendaci, la falsita negli atti e I'uso di atti falsi
sono puniti ai sensi del codice penale e delle leggi speciali, dichiara che le informazioni rispondono a verita.

La sottoscritta in merito al trattamento dei dati personali esprime il consenso al trattamento degli stessi nel rispetto delle finalita e

modalita di cui al D.Lgs 196/2003.
Salerno(SA  09/05/2024

Firma

Mrsi (%%///4 Menitttrttnae i

(Firma autografa omessa a mezzo stampa)
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DESCRIZIONE ATTIVITA

DA 2000 AD OGGI

ISTRUZIONE E
FORMAZIONE

LAUREA  Laurea quadriennale in Giurisprudenza

ANNO

Curriculum Vitae

MARIA ROSARIA SENATORE

via Petrone n. 43, Nocera Superiore (SA)

Tel: 3927958686

4 email: mariarosy79@hotmail.it

Sesso F | Data di nascita 10/04/1979 | Nazionalita Italiana

Docente delle materie giuridiche ed economiche negli istituti di istruzione superiore

Laurea Quadriennale in Giurisprudenza

L Istituto Paritario di Istruzione Superiore S. Paolo di Agropoli (SA)

Awvvocato praticante abilitato

Presso lo Studio legale Ruggiero sito in Castellammare di Stabia (NA)

Attivita di redazione atti giuridici e attivita in Tribunale (udienze e adempimenti)

Settore Legale

Studio Legale Lanzara in Castel San Giorgio (SA)

Partecipazione attiva in udienza; sostituzioni processuali.
Disamina e studio fascicoli processuali. Invii telematici atti processuali.

Socio fondatore dell’ Associazione socio-culturale “Nova Sociale” con sede in Nocera

Superiore (SA)

18/03/2014
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ISTITUTO

MATERIA
VOTAZIONE

DIPLOMADI
ISTRUZIONE
SECONDARIA
SUPERIORE

ANNO

ISTITUTO

VOTAZIONE

ESAMI INTEGRATIVI

ISTITUZIONE

CREDITI CONSEGUITI

ALTRITITOLI

CERTIFICAZIONE
INFORMATICA

ANNO

CERTIFICAZIONI
LINGUISTICHE

ANNO

ISTITUZIONE

COMPETENZE
PERSONALI

COMPETENZE E CAPACITA
RELAZIONALI

Curriculum Vitae

Universita degli Studi di Napoli Federico 11
Giuridica
092/110

Diploma di Operatore della Gestione Aziendale

1999
IPSSAR Di Nocera Inferiore (SA)
43/60

Universita Telematica Pegaso

INSEGNAMENTO SSD CFU
Politica economica SECS-P/02 12
Economia aziendale SECS-P/07 12
Statistica economica SEC-S/03 12

ECDL Specialised - Olivetti

2009

C1 Certificate — English Speaking Board
2020

British Institute
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Ottima capacita relazionale sia in contesti lavorativi e sia nei rapporti
interpersonali. Spirito di gruppo. Buona capacita di comunicazione.

Ottima capacita di gestione del lavoro individuale e di gruppo.

COMPETENZE E CAPACITA
ORGANIZZATIVE

Senso dell'organizzazione del lavoro individuale e di gruppo.

Capacita di lavorare in situazioni di stress, legate soprattutto alle scadenze delle attivita
lavorative. Ottima capacita nella gestione di emergenze ed imprevisti.

COMPETENZE ARTISTICHE L . e
Forte motivazione ed entusiasmo nello svolgere incarichi affidati.
Musica, scrittura, disegno ecc.
ULTERIORI COMPETENZE AUTOVALUTAZIONE
DIGITAL Elaborazione — Creazione di . Risoluzione
delle Comunicazione . Sicurezza . .
. L Contenuti di problemi
informazioni

UTENTE AVANZATO | UTENTE AVANZATO UTENTE AVANZATO UTENTE AVANZATO | UTENTE AVANZATO

= ottima padronanza dell’uso dei social media;

= Buona conoscenza di INTERNET E DEI SOFTWARE CONNESSI: INTERNET
EXPLORER, OUTLOOK EXPRESS;

= Ottima padronanza del software ministeriale per il processo civile telematico;
= Ottima conoscenza e padronanza del software predisposto per il processo tributario

telematico.

PATENTEDIGUIDA B

TRASFERIMENTIE  Disponibile
TRASFERTE

Nocera Superiore, 09.04.2024

Dott.ssa Maria Rosaria Senatore
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Curriculum Vitae DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE (art. 46 e 47 D.P.R. 445/2000)
Europass Il sottoscritto Giuseppe Trotta consapevole che le dichiarazioni false comportano
I'applicazione delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del D.P.R. 445/2000, dichiara che le
informazioni riportate nel seguente curriculum vitae, redatto in formato europeo,
corrispondono a verita:

Informazioni personali

Nome / Cognome Giuseppe Trotta
Indirizzo Via San Clemente n.27 - 84015 Nocera Superiore  SA
Telefono Cellulare: 3913478556

E-mail giuseppetrottal604@gmail.com;

Cittadinanza Italiana

Data di nascita 16/04/2000

Sesso M

Esperienza professionale
Da settembre 2021 ad oggi  Amministratore delegato e legale rappresentante dellimpresa edile “Trotta Generali Costruzioni SRL

Istruzione

Luglio 2019 Diploma di Liceo Scientifico conseguito presso il Liceo “Sensale” di Nocera Inferiore SA
Luglio 2021 Diploma di Ospitalita alberghiera conseguito presso Ilstituto “D.Rea” di Nocera Inferiore SA

Capacita e competenze Nelle relazioni metto sempre la persona a proprio agio, soprattutto i piti deboli e mi assicuro che la
personali  persona sia soddisfatta delle richieste fatte. Mi piace donare serenita a chi mi circonda.

Altre Lingue Inglese

Autovalutazione Comprensione Parlato Scritto
Livello europeo () Ascolto Lettura Interazione orale Produzione orale
Lingua suff Buono Suff. buono buono

Capacita e competenze sociali Capacita di gestire al meglio i rapporti professionali, nonché le relazioni interpersonali,

Capacita e competenze organizzative  Buona leadership e senso dell'organizzazione; ottima attitudine alla gestione di progetti e di gruppi per il
raggiungimento di obiettivi prefissati. Ho capacita di goal setting sono in grado di definire obiettivi reali e
raggiungibili, in relazione alle mie capacita. Mi piace pianificare il lavoro e redigere un piano dettagliato

| delle attivita da svolgere giorno per giorno e coordinarlo con quello dei colleghi; rispetto le scadenze e gli

‘ obiettivi prefissati; sono in grado di organizzare il mio lavoro in modo autonomo. Nell'ambiente di lavoro mi
piace essere attivo, prendo iniziative, propongo innovazioni e ho spirito di adattamento nella realizzazione
dei miei obiettivi. Inoltre, sono aperto a sperimentare nuove situazioni, metodi e processi lavorativi senza
aver paura di shagliare. Sono una persona sempre ottimista.

Curmiculum vitae di Pagina 112
Giuseppe Trotta
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Capacita e competenze cazione Informatica Pekit Expert g

informatiche 53 di formazione perl'addestramento’

Altre capacita e competenze An

dinamismo, mi piace conoscere f

b Patente F
|

Aggiomato al 22 Aprile 2023 Nocera Superiol

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali 1 8ensi de! Digs 196 del 30 giug

iL15_04_2021 Reg N, 136268

ale per la dattilografia (200 ore) 15_04_2021

Firma Giuseppe Trotta

|
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